
Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

  Paramos teikimo vaisių ir daržovių 

gamintojų organizacijoms taisyklių 

  1 priedas   

   

 

 

(Gamintojų organizacijų veiklos programos paraiškos forma) 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS KAIMO PLĖTROS IR 

ŽUVININKYSTĖS PROGRAMŲ DEPARTAMENTO |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__|SKYRIUS* 

 

|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__|         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

 

(paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)                   (vardas, pavardė)                                                     (parašas) 

 

Paraiška vertinti priimta                       
 

    

       _________________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 
 

GAMINTOJŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS PROGRAMOS PARAIŠKA 

 

 

                 Nr.            . 

   (data) 
 

(sudarymo vieta) 

 
I. BENDROJI DALIS 

Gamintojų organizacijos 

pavadinimas                                 |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Teisinė forma                               |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gamintojų organizacijos  

atpažinties kodas                          |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

(Juridinių asmenų registro išduotame registravimo pažymėjime nurodytas kodas) 

Vadovo vardas, pavardė              |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Adresas:  

(Nurodoma pareiškėjo buveinės adresas, telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo bus galima susisiekti su pareiškėju) 

Savivaldybės pavadinimas          |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|____|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas              |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Buveinės vietovės pavadinimas  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas                    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr.                                    |__|__|__| 

Buto Nr.                                      |__|__|__|  

Pašto indeksas                             |__|__|__|__|__|__|__| 

Telefono Nr.                               |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas                                    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gamintojų organizacijos 

banko pavadinimas                    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 

Gamintojų organizacijos 



2 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

banko kodas                           |__|__|__|__|__|__|__| 

Gamintojų organizacijos 

atsiskaitomosios 

sąskaitos numeris                       |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gamintojų organizacijos 

pripažinimo data                        |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gamintojų organizacijos 

pripažinimo įsakymo numeris   |__|__|__|__|__|__|__| 

 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

PASTABA. Užpildykite, pažymėdami langelį kryželiu „X“. 

Paštu  

Elektroniniu paštu  

 

II. INFORMACIJA APIE GAMINTOJŲ ORGANIZACIJĄ  

 
 

II.1. Gamintojų organizacijos veikla ir veiklos plėtros tikslai 

(pateikiama trumpa informacija apie juridinio asmens dabartinę veiklą, įskaitant prekybą ir infrastruktūrą, papildomai įtraukiant 

informaciją apie rinkos tyrimą, konkurenciją, problemas, rizikas, stiprybes, silpnybes ir trūkumus)  

 

 

II. 2. Gamintojų organizacijos nariai  

 

Nr. Vardas, pavardė arba               

pavadinimas 

Fizinio ar juridinio asmens kodas Adresas Yra/nėra 

pripažinimo 

produkto 

gamintojas 

1.  ___________   

2.  ___________   

3.  ___________   

4.  ___________   

5.  ___________   

...  ___________   

II. 3. Gamintojų organizacijos ir jos narių bendrai žemės ūkiui naudojamas žemės plotas 

 

Nr. Žemės savininkas ar 

nuomininkas 

Nuosava žemė ha Nuomojama žemė ha Bendras plotas ha 

1.     

2.     

3.      

4.      

5.      



3 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

...     

...     

...     

 

II. 4. Referenciniu laikotarpiu gamintojų organizacijos / narių parduota produkcija 

 

Nr. Vardas, pavardė arba 
pavadinimas 

Produktas  Bendra parduotos 
produkcijos suma Eur (be 

PVM) 

Pripažinimo produktų 
parduotos produkcijos 

suma Eur (be PVM) 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

...     

Iš viso   

II.5. Duomenys apie gamintojų organizacijos darbuotojus 

Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė Funkcijos 

Įdarbinimo pagrindas, 

nurodant sutarties rūšį 

Darbo trukmė 

valandomis per savaitę, 

jei dirbama nevisą 

darbo dieną 

1.     

2.     

3.     

...     

II.6. Duomenys apie gamintojų organizacijos ir narių gautą / gaunamą kitą paramą arba pateiktą (-as) paraišką (-as) skirti 

tokią paramą 

Pareiškėjo/ paramos 
gavėjo pavadinimas  

Paramos priemonės 
pavadinimas, 

institucijos, kuri 

skyrė ar kuriai 

pateikta paraiška 

paramai gauti, 

pavadinimas 

Projekto (paraiškos) 
pavadinimas, numeris ir 

data 

Paramos 
šaltinis 

Investicijos ir 
skirta paramos 

suma, Eur 

Sąsaja su veiklos 
programa (nurodykite, 

susiję ar ne) 

      

      

      

      

 

II.7. Gamintojų organizacijos narių pateikti projektai  

 



4 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

Ar iki šios veiklos programos paraiškos pateikimo pateikti ar įgyvendinti Europos Sąjungos, 

valstybės ar savivaldybių projektai? 

Taip Ne 

  

Jei atsakymas „taip”, prašome pateikti informaciją apie kitus iki šios  pripažinimo paraiškos pateikimo  pateiktus ir įgyvendintus 

projektus 

Nr. Fondo pavadinimas,  

paramos institucijos 

pavadinimas 

Projekto 

pavadinimas ir 

numeris 

Projekto 

įgyvendinim

o  stadija 

Projekto įgyvendinimo  

laikas (mėnuo, metai) 

Taikytinų 

išlaidų 

suma Eur 

Viešasis 

finansavimas 

Eur 

      

I. Europos Sąjungos finansuojami projektai 

 

1. 

      

 

2.  

      

 

... 

      

II. Kiti 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  

      

 

... 

      

 

 

II.8. Gamintojų organizacijai priklausantys ir nariams perduoti naudotis pastatai, statiniai, technika ir kitas turtas, susijęs su 

veiklos programos įgyvendinimu 

 

Nr. Pavadinimas, technikos ar 

įrengimų modelis 

Narys, kuriam perduotas naudoti 

turtas, turto buvimo vieta, 

adresas 

Unikalus 

objekto Nr. 

Eksploat

acijos 

pradžios 

metai  

Vertė Eur Galingu-

mas, 

talpa, 

plotas/ 

(matavim
o 

vienetas) 

Įsigijimo Likutinė 

I. Gamybiniai pastatai ir statiniai 

1.        

2.         

...        

II. Technika, įrengimai, transporto priemonės 

1.        

2.        

...        

 
II.9. Gamintojų organizacijos naudojami, tačiau nariams ar kitiems asmenims priklausantys pastatai, statiniai, technika ir 

kitas turtas, susijęs su veiklos programos įgyvendinimu 

 

Nr. Pavadinimas, technikos ar 

įrengimų modelis 

Narys, kuriam perduotas naudoti 

turtas, turto buvimo vieta, 

adresas 

Unikalus 

objekto Nr. 

Eksploat

acijos 

pradžios 

metai  

Vertė Eur Galingu-

mas, 

talpa, 

plotas/ 

(matavim

o 

Įsigijimo Likutinė 



5 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

vienetas) 

I. Gamybiniai pastatai ir statiniai 

1.        

2.         

...        

II. Technika, įrengimai, transporto priemonės 

1.        

2.        

...        

II.10. Bendrieji pradiniai veiklos rodikliai 

Tikslas Rodiklis Rodik

lio 

Nr. 

Pradinis veiklos 

rodiklis  

Numatomas 

pasiekti veiklos 

rodiklis 

įgyvendinus 

veiklos programą  

Bendrieji tikslai 

Gamintojų organizacijos 

konkurencingumo didinimas 

Gamintojų organizacijos bendra 

parduodamos produkcijos vertė, Eur  

1.   

Gamintojų organizacijos 

patrauklumo tarp gamintojų 

didinimas 

Vaisių ir daržovių gamintojų, kurie yra 

aktyvūs atitinkamos gamintojų 

organizacijos nariai, skaičius 

2.   

Bendras plotas, kuriame gamintojų 

organizacijos nariai augina vaisius ir 

daržoves, ha 

3.   

Specialieji tikslai 

Pasiūlos koncentravimo skatinimas Parduodamos produkcijos kiekis, tonos 4.   

Narių pagamintos produkcijos 

tiekimo rinkai rėmimas 

Parduodamos produkcijos kiekis, tonos 5.   

Užtikrinimas, kad produkcijos 

kokybė ir kiekis atitiktų paklausą 

Parduodamos gamintojų organizacijos 

pagamintos ekologiškos produkcijos kiekis, 

tonos 

6.   

Parduodamos gamintojų organizacijos 

pagamintos produkcijos su saugoma 

geografine  ar kilmės vietos nuoroda kiekis, 

tonos 

7.   

Parduodamos gamintojų organizacijos 

pagamintos pagal kitas sertifikuotas 

produktų kokybės sistemas produkcijos 

kiekis, tonos 

8.   

Produktų komercinės vertės 
didinimas 

Parduodamos produkcijos vidutinė vieneto 
vertė (parduodamos produkcijos bendra 

vertė/visas parduodamos produkcijos 

kiekis, Eur/kg) 

9.   

Žinių įgijimo skatinimas ir žmonių 

gebėjimų lavinimas 

Veiksmų skaičius 10.   

Mokymo veikloje dalyvavusių žmonių 
skaičius (per trejus metus baigusių mokymo 

kursą / programą) 

11.   

Konsultavimo paslaugomis besinaudojančių 12.   



6 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

gamintojų organizacijos narių skaičius 

Specialieji aplinkosaugos srities tikslai 

Dirvožemio išsaugojimo veiksmai Plotas, kuriame auginami produktai, kuriam 

gresia dirvožemio erozija ir kuriame 

įgyvendinamos erozijos prevencijos ar 

mažinimo priemonės, ha 

13.   

Viename ha panaudota trąšų, t/ha 14.   

Geresnis vandens naudojimas ir 

(arba) vandentvarka, įskaitant 

vandens taupymą ir sausinimą 

Plotas, kuriame auginami vaisiai ir daržovės 

ir kuriame taikomos vandens taupymo 

priemonės, ha 

15.   

Sunaudojamo vandens kiekis, m3 16.   

Biologinės įvairovės apsaugos 

gerinimas ir kraštovaizdžio 

išsaugojimas 

Plotas, kuriame taikomi kiti buveinių ir 

biologinės įvairovės apsaugos gerinimo ir 

kraštovaizdžio išsaugojimo veiksmai, ha 

17.   

Ūkių skaičius 18.   

Ekologinė gamyba Plotas, kuriame auginami ekologiški vaisiai 

ir (arba) daržovės, ha 

19.   

Ūkių skaičius 20.   

Integruota gamyba Plotas, kuriame integruotai auginami 

produktai, ha 

21.   

Ūkių skaičius 22.   

Klimato kaitos švelninimas Šiltnamių šildymas. Energijos vartojimo 

efektyvumas (Įvertintas metinis šiltnamiams 

šildyti suvartojamos energijos kiekis pagal 

energijos šaltinius (tonos/litrai/ m3/kwh 

tonai parduodamos produkcijos)) 

23.   

Ūkių skaičius 24.   

Susidarančių atliekų kiekio 

mažinimas 

Atliekų kiekis arba apimtis, tonos / litrai / 

m3 

25.   

Ūkių skaičius 26.   

 

III. VEIKLOS FONDAS 

 

III. 1. Veiklos fondo rekvizitai 

Įsteigimo data                             |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Banko pavadinimas                    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 

Banko kodas                              |__|__|__|__|__|__|__| 

Atsiskaitomosios sąskaitos 

numeris                                     |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

III. 2. Informacija apie veiklos fondo finansavimą (finansavimo tvarka, gamintojų organizacijos ir narių finansinių įnašų dydžių 

apskaičiavimo metodika, kai taikoma, informacija, pagrindžianti skirtingus narių įnašų dydžius) 

 

 

 

 

 

IV. VEIKLOS PROGRAMA  
 



7 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

IV.1. Bendrieji duomenys 

Asmuo, atsakingas už veiklos programos įgyvendinimą ir priežiūrą 

Vardas, pavardė              |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Telefono Nr.                   |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas                        |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Bendra veiklos programos vertė, Eur      |__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gamintojų organizacijos narių įnašai, Eur |__|__|__|__|__|__|__|__| 

Prašoma paramos suma, Eur |__|__|__|__|__|__|__|__| 

IV.2. Veiklos programos trukmė 

Veiklos programos įgyvendinimo 

laikotarpis 
  3 metai 

  4 metai 

  5 metai 

Planuojama veiklos programos 

įgyvendinimo pradžia 

20___ m. sausio 1 d.  

Planuojama veiklos programos 

įgyvendinimo pabaiga 

20___ m. gruodžio 31 d. 

Veiklos programos įgyvendinimo metai Pirmieji metai –     20___-___-___ - 20___-___-___ (toliau – Pirmieji metai) 

Antrieji metai –     20___-___-___ - 20___-___-___ (toliau – Antrieji metai) 

Tretieji metai –      20___-___-___ - 20___-___-___ (toliau – Tretieji metai) 

Ketvirtieji metai – 20___-___-___ - 20___-___-___ (toliau – Ketvirtieji metai) 

Penktieji metai –   20___-___-___ - 20___-___-___ (toliau – Penktieji metai) 

IV.3. Referencinis laikotarpis, kuris bus taikomas nustatant parduodamos produkcijos vertę, nuo kurios bus skaičiuojamas 

paramos dydis  

20___-___-___ - 20___-___-___ 

IV.4. Gamintojų organizacijos planuojamos parduoti produkcijos vertės veiklos programos įgyvendinimo metu 

Veiklos metai Pirmieji metai Antrieji metai Tretieji metai Ketvirtieji metai Penktieji metai 

Parduodamos 

produkcijos vertė, Eur 

     

IV.5. Veiklos programos tikslai (pažymėkite pasirinktą tikslą "x") 

1. Gamybos planavimas  

2. Produktų kokybės gerinimas  

3. Produktų pardavimų skatinimas ir komercinės vertės didinimas  

4. Tyrimai ir eksperimentinė gamyba  

5. Mokymas ir konsultavimas  

6. Krizių prevencija ir valdymas  

7. Aplinkos apsaugos priemonės  

8. Administracinės išlaidos  

IV.6. Planuojamos veiklos aprašymas, įvertinant, kaip ji pasieks veiklos programoje nustatytus tikslus 

(pateikiama trumpa informacija apie planuojamą veiklą ir investicijas, įskaitant investicijas gamintojų organizacijos narių 

individualiose valdose, ir nurodoma, kaip šios investicijos prisidės prie veiklos programos tikslų įgyvendinimo bei jų būtinumo 

pagrindimas. Jei gamintojų organizacija numato, kad rinkos krizės atveju bus įgyvendinta viena iš krizių valdymo ir prevencijos 

priemonių, ji pateikia informaciją apie tai, kokias priemones ji ketina įgyvendinti) 

 



8 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

IV.7. Gamintojų organizacijos narių įsipareigojimai pagal KPP ar nacionalines aplinkosaugos priemones (pažymėti „X” ar 80 

proc. gamintojų organizacijos narių turi penkerių metų šiose priemonėse numatytų vienodų įsipareigojimų)   

Ekologinis ūkininkavimas  

Agrarinė aplinkosauga ir klimatas  

Gaminami produktai sertifikuoti pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą  

 

IV.8. Planuojamos tinkamos finansuoti investicinės išlaidos (nurodomos investicijos, kurioms prašoma paramos, jų pirkimo suma be PVM, 

prie konkrečios investicijos nurodomas būsimų išlaidų, planuojamų pirkimų vykdymo būdas). 

Tikslo 

Nr. 

(pagal 

IV.5 

lentelę) 

Investicijos  pavadinimas Vienetų 

skaičius 

Pirkimo suma 

Eur 

 (be PVM) 

Galingumas, 

talpumas, 

plotas/matavi

mo vienetas 

Investicijos 

įgyvendinimo vieta (kur 

taikoma) 

Pirkimų 

vykdymo būdai 

 

Pirmieji metai 

       

       

       

Iš viso   x x x 

Antrieji metai 

       

       

       

Iš viso   x x x 

Tretieji metai 

       

       

       

Iš viso   x x x 

Ketvirtieji metai 

       

       

       

Iš viso   x x x 

Penktieji metai 

       

       

       

Iš viso   x x x 

Iš viso (per visą veiklos programos 

įgyvendinimo laikotarpį) 
  x x x 

 

IV.9. Planuojamos tinkamos finansuoti kitos išlaidos   

Tikslo Nr. 

(pagal IV.5 

lentelę) 

Planuojamos išlaidos pavadinimas 
Skaičius, 

mato vnt. 

Suma be 

PVM, Eur 

Pirmieji metai 

    

    

Iš viso  

Antrieji metai 

    

    



9 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

Iš viso  

Tretieji metai 

    

    

Iš viso  

Ketvirtieji metai 

    

    

Iš viso  

Penktieji metai 

    

    

Iš viso  

Iš viso (per visą veiklos programos įgyvendinimo laikotarpį)  

 

V. KITA INFORMACIJA (šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas kryželiu ,,X“ langelį ties 

žodžiu „Taip“, „Ne“ arba N/A (nėra aktualu) 

1. 
Ar patvirtinate, kad projekte numatytos išlaidos nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš 

kitų nacionalinių programų ir Europos Sąjungos fondų? 
       Taip                  Ne 

2. 

Ar tvarkote ir (arba) įsipareigojate tvarkyti buhalterinę apskaitą pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktais nustatytus reikalavimus (pildoma, jei vykdoma ekonominė 
veikla)? 

       Taip        Ne        

N/A 
 

3. 

Ar įsipareigojate be rašytinio Agentūros sutikimo nekeisti veiklos programoje nurodytos 

paramos įgyvendinimo vietos ir sąlygų, neparduoti ir kitaip neperduoti kitam asmeniui už 

paramos lėšas įgytos nuosavybės veiklos programos įgyvendinimo metu?  

       Taip                  Ne 

4. 

Ar įsipareigojate apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar sukurti buvo panaudota parama, ne 

trumpesniam nei šių taisyklių 51 punkte nurodytam laikotarpiui  maksimaliu turto 

atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų?  

       Taip                  Ne 

5. 

Ar tuo atveju, jei investuosite į turtą, kuris negali būti apdraustas taisyklių 51 punkte 

nustatyta tvarka, įsipareigojate, kad, įvykus įvykiui, kurio metu būtų sunaikintas paramos  

lėšomis įsigytas  ar sukurtas turtas, Agentūrai sugrąžinsite veiklos programai įgyvendinti 

skirtą paramos sumą? 

      Taip       Ne    

 

6. 

Ar įsipareigojate prekes, paslaugas ir darbus įsigyti ministerijos nustatyta tvarka, pagal 

Projekto vykdytojo, pretenduojančio gauti paramą iš Europos žemės ūkio fondo kaimo 

plėtrai pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, prekių, 

paslaugų ar darbų pirkimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 
2014 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-924? 

 

 

 

    Taip         Ne         
N/A 

 

7. 

Ar įsipareigojate laikytis aplinkos apsaugos požiūriu patikimų metodų ir atliekų tvarkymo 

praktikos, siekiant apsaugoti vandens, dirvožemio ir kraštovaizdžio kokybę, saugoti ir 

puoselėti biologinę įvairovę (jei numatytos investicijos turi įtakos minėtų reikalavimų 

laikymuisi )? 

 

 

    Taip         Ne         

N/A 

 

8.  

Ar patvirtinate, kad nekilnojamasis turtas, į kurį investuojama, gamintojų organizacijos yra 

valdomas taisyklių 49 punkte nustatyta tvarka? 

 Jei taip, nurodykite nekilnojamojo turto, į kurį ketinate investuoti, unikalųjį numerį: 

(jei planuojama nauja statyba – nurodomas žemės sklypo, kuriame bus statomas naujas 

pastatas ar statinys, registracijos numeris)  

|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 

 

 

     Taip        Ne       

N/A 

 

9. Ar patvirtinate, kad investicijos yra naujos ir atitinka ES darbo saugos reikalavimus? 
 

       Taip               Ne 

10. 
Ar veiksmų programoje numatytos padaryti išlaidos yra tinkamos finansuoti (pagal 
reglamento (ES) 2017/891 III priedą)? 

       Taip               Ne 



10 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

11. 
Ar veiksmų programoje numatyti bent du reglamento (ES) Nr. 1308/2013 33 str. nurodyti 

tikslai? 
       Taip               Ne 

12. 
Ar parduodamos produkcijos vertė apskaičiuota teisingai, vadovaujantis reglamento (ES) 

2017/891 22 str.? 
       Taip               Ne 

 

VI. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

(pažymima (kryželiu ,,X“), kurie dokumentai  pateikiami, ir  nurodomas pateikiamų dokumentų lapų skaičius) 

Eil. Nr. Dokumento pavadinimas  Pažymėti X 
Lapų 

skaičius 

1.  Banko patvirtintas sąskaitos, kuriame laikomas veiklos fondas, išrašas  |__|__| 

2.  
Rašytinis gamintojų organizacijos įsipareigojimas surinkti į veiklos fondą atitinkamą 
narių įnašų sumą 

 |__|__| 

3.  

Praėjusių ataskaitinių ir ataskaitinių metų finansinės atskaitomybės dokumentai (balansas 

ir pelno (nuostolių), pinigų srautų ataskaitos). Jei gamintojų organizacija  įsteigta mažiau 

nei metai iki veiklos programos paraiškos pateikimo, pateikiamos gamintojų 

organizacijos praėjusių ataskaitinių ir ataskaitinių metų finansinės atskaitomybės 

dokumentai (balansas ir pelno (nuostolių), pinigų srautų ataskaitos) ar narių metinių 

pajamų deklaracija  

 |__|__| 

4.  Juridinio asmens registravimo pažymėjimas  |__|__| 

5.  Juridinio asmens steigimo dokumentai (įstatai)  |__|__| 

6.  

Prekių, darbų ar paslaugų skirtingų tiekėjų trys komerciniai pasiūlymai (su lygiaverčiais 

išlaidų pagrindines technines savybes apibūdinančiais techniniais parametrais) arba kiti 

dokumentai, kuriais pagrindžiama tinkamų finansuoti išlaidų vertė.  

 |__|__| 

7.  

Statinių techninis projektas (pateikiamos statinio techninio projekto, bendroji, sklypo 

sutvarkymo (sklypo plano), architektūros, technologijos, statybos skaičiuojamosios 
kainos nustatymo dalys) ir statybą / rekonstravimą leidžiantis dokumentas   

(jei pareiškėjas šiuos dokumentus įsipareigoja pristatyti vėliausiai su pirmuoju mokėjimo 

prašymu, su paramos paraiška privaloma pateikti dokumentus, nurodytus šios lentelės 9 

punkte) 

 |__|__| 

8.  

Statinio techninio projekto skaičiuojamosios kainos ekspertizės išvada  

(pateikiama kartu su statinio statybos, rekonstravimo techniniu projektu ir statybą 

leidžiančiu dokumentu) 

 |__|__| 

9.  

Projektiniai pasiūlymai (brėžinys, sklypo planas su pažymėtais esamais ir projektuojamais 

statiniais, jų eksplikacija ir projektuojamų statinių pagrindiniais matmenimis plane ir 

aukščiais, aiškinamasis raštas ) su statybos (rekonstravimo) vertės skaičiavimu 

(nereikia pateikti, jeigu su paramos paraiška pateikiami dokumentai, nurodyti šios 

lentelės  7 punkte) 

 |__|__| 

10.  

Atsakingų institucijų patvirtintas nesudėtingo statinio supaprastintas techninis projektas 

arba kiti nesudėtingo statinio statybos dokumentai 
(jei pareiškėjas šiuos dokumentus įsipareigoja pristatyti vėliausiai su pirmuoju mokėjimo 

prašymu, su paramos paraiška privaloma pateikti dokumentus, nurodytus šios lentelės 8 

punkte) 

 |__|__| 

11.  
Statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis (projektinės sąmatos), patvirtinta 
atestuoto tai veiklos sričiai statinio projekto dalies vadovo parašu  

 |__|__| 

12.  Poveikio aplinkai įvertinimo dokumentai (kai reikia)  |__|__| 

13.  Sertifikavimo institucijos išduotas ekologinės gamybos dokumentas  |__|__| 

14.  Gamintojų organizacijos nario sutikimas dėl investicijų įgyvendinimo jo valdoje  |__|__| 

15.  

Dokumentai, kuriais patvirtinama, kad statiniai, į kuriuos investuojama, ir žemė po 

esamais ir (arba) numatomais statyti statiniais nuosavybės teise valdomi gamintojų 

organizacijos nario, kurio valdoje numatoma įgyvendinti investicija 

 |__|__| 

16.  Kiti dokumentai  |__|__| 

 

VII. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 



11 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

_________________________________________________________________________________, atstovaujamas  

______________________________________________________________________________, veikiančio pagal 

_____________________________________________________________________________________________                                                                                                                

pretenduodamas gauti paramą pagal priemonę „Parama vaisių ir daržovių gamintojų organizacijoms“, pasirašydamas šioje 

paramos paraiškoje, patvirtina, kad: 

1. Šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, jo žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga. 

2. Šios veiklos programos finansavimui nėra gavęs kito Lietuvos Respublikos ar Europos Sąjungos fondų finansavimo ar 

kitokio pobūdžio valstybinių lėšų. 
3.  Laikosi ir laikysis reglamentą (ES) Nr. 1308/2013, reglamento (EB) 2017/891, reglamento (EB) 2017/892 nuostatų. 

4. Nei tiesiogiai, nei netiesiogiai nesinaudojo, nesinaudoja ir nesinaudos dvigubu veiksmų, įgyvendinamų pagal veiklos 

programą, kuriai pagal reglamento (ES) Nr. 1308/2013 skiriamas ES finansavimas, finansavimu iš ES arba nacionalinių lėšų. 

5. Yra susipažinęs su visomis visuomeninio finansavimo gavimo sąlygomis, taisyklių ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

pagalbos teikimą nuostatomis ir įsipareigoja jų laikytis. 

6. Įsipareigoja pateikti Mokėjimo agentūrai visus su veiklos programa ir jos įgyvendinimu susijusius dokumentus, taip pat 

sutinka su Mokėjimo agentūros, Europos Komisijos narių ir kitomis būtinomis kontrolės  priemonėmis  veiklos programos 

įgyvendinimo laikotarpiu ir iki mokestinių ar kitų privalomų įsipareigojimų po veiklos programos įgyvendinimo. 

7. Veiklos programoje numatomų veiksmų įgyvendinimą  pradės po paramos sutarties pasirašymo su Mokėjimo agentūra. 

8. Veiklos programoje numatyti veiksmai bus įgyvendinti per paramos sutartyje numatytą terminą. 

9. Neatliks jokių pakeitimų veiklos programoje, iš anksto to nesuderinęs su Mokėjimo agentūra. 

10. Jam ir jo nariams  nėra iškelta byla dėl bankroto, jie nėra  likviduojami.  
11.  Jo (juridinio asmens pateikusio paraišką) ir jo narių tipinės veiklos rezultatas yra teigiamas. 

12. Įsipareigoja užtikrinti nuosavų lėšų įnašą, nurodytą šioje paramos paraiškoje ir skirtą veiklos programai įgyvendinti. 

13. Įsipareigoja ne vėliau kaip per 10 (dešimt)  darbo dienų pranešti Mokėjimo agentūrai apie bet kurių duomenų, pateiktų šioje 

paramos paraiškoje, taip pat apie savo ir (arba) įmonės rekvizitų pasikeitimus. 

14. Įsipareigoja ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų įvykus draudžiamajam įvykiui pranešti Mokėjimo agentūrai apie 

draudžiamąjį  įvykį, susijusį su turtu, kuriam įgyti ar sukurti buvo suteikta parama, ir apie gautas draudimo išmokas. Įvykus įvykiui, 

kurio metu buvo sunaikintas paramos  lėšomis įsigytas ar sukurtas turtas, kuris nebuvo apdraustas dėl Taisyklių 51 punkte nurodytų 

priežasčių, įsipareigoja Mokėjimo agentūrai sugrąžinti veiklos programai įgyvendinti skirtą paramos lėšų dalį. 

15.  Veiklos programai įgyvendinti prašomas ES finansavimas bus naudojamas vadovaujantis veiklos programa. 

16.  Užtikrins, kad visos gamintojų organizacijos nariai turėtų galimybę pasinaudoti įranga, įsigyta vadovaujantis šia veiklos 

programa. 
17.  Prašoma parama yra mažiausia veiklos programai įgyvendinti reikalinga suma. 

18.  Nėra pažeidęs jokios kitos sutarties dėl paramos skyrimo iš ES arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų. 

19. Nežino kitų šiame dokumente nenurodytų priežasčių, dėl kurių veiklos programa negalėtų būti įgyvendinta ar jos 

įgyvendinimas būtų atidedamas, arba dėl kurių veiklos programa  nebūtų įgyvendinta nustatytu laikotarpiu. 

20.  Žino, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant šią deklaraciją). 

21.  Sutinka, kad tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal pateiktus ir atitinkamais dokumentais pagrįstus duomenis bei 

viešuosiuose registruose esančius duomenis. 

22. Yra informuotas (-a) ir sutinka, kad Mokėjimo agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir 

duomenų bazėse. Yra informuotas (-a) ir sutinka, kad yra atsakingas (-a) už reikiamų dokumentų ir (arba) pažymų pateikimą 

Mokėjimo agentūrai laiku. 

23. Žino, kad gamintojų organizacijos pripažinimo kriterijus turi atitikti visą veiklos programos įgyvendinimo laikotarpį.  

24. Yra informuotas (-a) ir sutinka, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės informavimo 
tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius interesus ES ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

25. Yra informuotas (-a) ir sutinka, kad informacija apie pateiktą paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, veiklos programos 

pavadinimą, paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, būtų skelbiama Mokėjimo agentūros interneto svetainėje ir visa su šia veiklos 

programa susijusi informacija būtų naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 

26. Įsipareigoja, gavus Mokėjimo agentūros sprendimą dėl paramos neskyrimo, paramos išmokėjimo sustabdymo, paramos 

sumažinimo, dėl paramos mokėjimo nutraukimo ir (arba) reikalavimo grąžinti paramos lėšas ar jų dalį, per sprendime nustatytą 

terminą įvykdyti sprendime išvardytus reikalavimus ir (arba) grąžinti paramos lėšas į sprendime nurodytą sąskaitą, o apie 

reikalavimų įvykdymą raštu informuoti Mokėjimo agentūrą. 

27.  Žino, kad gavus pranešimą dėl klaidingai išmokėtos paramos  ar jos dalies grąžinimo Mokėjimo agentūrai,  jam gali būti 

pradėti skaičiuoti delspinigiai, iki bus grąžinta klaidingai išmokėta paramos suma ar jos dalis. 
28.  Žino, kad Mokėjimo agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos informacijos 

apie paraišką ir su ja susijusią veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos Lietuvos Respublikos ir Europos 

Sąjungos institucijos. 

29.  Yra informuotas (-a), kad turi teisę žinoti apie savo, kaip įmonės atstovo, asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 

tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisė būti 

pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi asmens duomenys, bei teisę į duomenų perkeliamumą. 

30.  Yra informuotas (-a) ir sutinka, kad duomenų valdytoja yra Mokėjimo agentūra. 

31. Žino, kad jei netinkamai vykdys veiklos programą pagal šią paramos paraišką ar kitaip pažeis teisės aktų, 



12 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, reikalavimus, jam gali būti taikomos teisės aktų numatytos sankcijos.  

32. Yra informuotas (-a) ir sutinka, kad paramos paraiškoje ir kituose Mokėjimo agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys 

asmens ir (arba) įmonės, kuriai atstovauja, duomenys ir kiti duomenys yra apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo 

informacinėse sistemose ir kad Mokėjimo agentūra gauna asmens ir (arba) įmonės, kuriai atstovauja, duomenis ir kitus duomenis iš 

kitų fizinių/ juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo klausimais. 

33. Yra informuotas (-a) ir sutinka, kad Mokėjimo agentūros tvarkomi asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė 

informacija apie asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

34. Yra informuotas (-a) ir sutinka, kad asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, administravimo ir priežiūros 
laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės archyvams. 

35. Yra informuotas (-a) ir sutinka, kad asmens duomenys yra tvarkomi šiais asmens duomenų tvarkymo tikslais bei teisiniais 

pagrindais: asmens, teikiančio paramos paraišką, tapatybės nustatymo, paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės, paramos 

viešinimo tikslais įgyvendinant Lietuvos vaisių ir daržovių sektoriaus gamintojų organizacijų veiklos programų strategiją, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. 3D-583 „Dėl Lietuvos vaisių ir daržovių sektoriaus 

gamintojų organizacijų veiklos programų strategijos patvirtinimo“, 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 

(ES) Nr. 1308/2013, kuriuo nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) 

Nr. 922/72, (EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (OL 2013 L 347, p. 671), 2017 m. kovo 13 d. Komisijos 

deleguotą reglamentą (ES) 2017/891, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1308/2013 papildomas nuostatomis 

dėl vaisių bei daržovių ir perdirbtų vaisių bei daržovių sektorių, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1306/2013 

papildomas nuostatomis dėl tuose sektoriuose taikytinų nuobaudų ir iš dalies keičiamas Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 

543/2011 (OL 2017 L 138, p. 4), 2017 m. kovo 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2017/892, kuriuo nustatomos Europos  
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1308/2013 taikymo vaisių bei daržovių ir perdirbtų vaisių bei daržovių sektoriuose 

taisyklės (OL 2017 L 138, p. 57). 

 

____________________________                           ______________                              __________________ 

(vadovo arba jo įgalioto asmens                                  (parašas)                                              (vardas, pavardė)                                                                                                                           

pareigos)                                               

 

 

VIII. SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO (pildo visi gamintojų organizacijos nariai atskirai) 

 

Informuoju, kad aš, _________________________________________________________________________ , 
 (vardas, pavardė, asmens kodas) 

esu pareiškėjo __________________        gamintojų organizacijos narys     ___________________________________ 

                          (nurodyti)                                                                                     (vardas, pavardė) 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad: 
1. Mano asmens duomenys būtų naudojami pareiškėjui ___________________________________ 

                                                                                                                    (vardas, pavardė) 

skiriamos Europos žemės ūkio garantijų fondo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto paramos administravimo, 

mokėjimo ir kontrolės tikslais;  

2. Duomenų valdytoja yra Mokėjimo agentūra; 

3. Mokėjimo agentūra tikrintų mano pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų bazėse;  

4. Mano asmens duomenys gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius interesus 

ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 

5. Mano asmens duomenys būtų naudojami statistikos, vertinimo ir tyrimų tikslams; 

6. Turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip 

jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisės būti pamirštam“), apriboti savo asmens duomenų 

tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai 
pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, įgyvendinti teisę į duomenų perkeliamumą; 

7. Mano asmens duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse sistemose ir 

kad Agentūra gautų mano asmens duomenis iš kitų fizinių ir (arba) juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos 

administravimo klausimais; 

8. Mano asmens duomenys būtų saugomi iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys 

archyvuojami ir perduodami valstybės archyvams; 

9. Mano asmens duomenys būtų tvarkomi Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais (teisinis pagrindas – 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, teikiamos Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), 

2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos 
finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 

2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL 2013 L 347, p. 549); 

10. Mokėjimo agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija apie asmens  

duomenų tvarkymą būtų skelbiama Mokėjimo agentūros interneto svetainės www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų 

apsauga“. 



13 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 
________________________                                                              ___________________ 

      (vardas, pavardė)                                                                          (parašas)                                                                                                            

 

 

Jei projektą parengė ir paraišką padėjo užpildyti konsultantas, nurodykite: 

 

Konsultanto vardas ir pavardė |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
Institucijos pavadinimas                           |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

Tel. ir faks. Nr.  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

   |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

    

   ________________                        _____________________ 

           (parašas)                                  (konsultanto vardas, pavardė) 

 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu, juos kontrolės, priežiūros ir vertinimo tikslams 

gali panaudoti Agentūra, Žemės ūkio ministerija, kitos su Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai administravimu susijusios 

Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 

 

 

 
                                                     _________________________________ 


